Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 881/2021

Requer informações referentes à
manutenção dos bebedouros no
Parque Araçariguama.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, se faz necessário a manutenção das
torneiras no bebedouro do Parque Araçariguama;

CONSIDERANDO que, estamos sendo constantemente cobrados
munícipes frequentam o Parque Araçariguama, para a pratica de exercícios e
lazer, que não tem como se hidratar por falta de manutenção dos bebedouros,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Existe alguma previsão de manutenção dos referidos bebedouros?

2- Caso a resposta do item 1º seja positivo. Qual é o prazo?

3- Outras informações que julgar necessário.

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2.021.

  Reinaldo Casimiro
    -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V1E9W2R1U2K5N9S8
		2021-10-22T16:28:52-0200